TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2024/HSST-QĐ Hồng Ngự, ngày 04 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ, TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ vào các Điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 36/2024/TLST-

HS ngày 19 tháng 8 năm 2024;

Xét thấy: Ngày 04 tháng 9 năm 2024, bị hại Nguyễn Hoàng N rút yêu cầu

khởi tố vụ án hình sự đối với bị can Dương Văn B; Việc rút yêu cầu là tự nguyện,

được quy định tại khoản 2 Điều 155 Bộ luật Tố tụng hình sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 36/2024/TLST-HS ngày 19

tháng 8 năm 2024, đối với bị can Dương Văn B, sinh ngày 01/01/1994, tại tỉnh

Đồng Tháp; Nơi cư trú: Khóm A, phường A, thành phố H, tỉnh Đồng Tháp; nghề

nghiệp: làm thuê.

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

Truy tố về tội cố ý gây thương tích.

Theo các điểm a, i khoản 1 Điều 134 của Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

3.1. Về trách nhiệm dân sự: Bị can Dương Văn B bồi thường thiệt hại cho

bị hại Nguyễn Hoàng N số tiền 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng). Tự giao

nhận xong 17.000.000 đồng. Số tiền bị can Dương Văn B đã nộp trước 3.000.000

đồng, hiện Chi cục thi hành án dân sự huyện Hồng Ngự đang quản lý, theo biên

lai thu số 0002064 ngày 15 tháng 8 năm 2024, chi trả cho bị hại Nguyễn Hoàng N.

- Về xử lý vật chứng, căn cứ khoản 2 Điều 106 của Bộ luật Tố tụng hình

sự, khoản 1 Điều 47 của Bộ luật Hình sự, Tịch thu tiêu hủy: 01 (một) túi vải màu

tím có kích thước 04cm x 50cm được may kín 1 đầu, cách vị trí đầu may kín có 1

2

vết rách dài 02 cm, túi vải đã qua sử dụng; 01 (một) áo khoát dài tay màu đen,

trên áo khoát có nhiều hoa văn và dòng chữ “LUVICK” và 01 (một) quần Jeans

ống dài màu xanh, phía trước 2 bên ống quần có nhiều vết rách kiểu, đã qua

sử dụng (của bị can Dương Văn B không nhận lại đề nghị tiêu hủy); 01 (một) cái

áo vải màu đen, nhãn hiệu GUCCI, trên áo có 2 chữ “GC” màu vàng, đã qua sử

dụng (của bị hại Nguyễn Hoàng N không nhận lại đề nghị tiêu hủy). Chi cục thi

hành án dân sự huyện Hồng Ngự đang quản lý, theo Biên bản về việc giao nhận

tài liệu, đồ vật, vật chứng ngày 15 tháng 8 năm 2024.

+ Tiếp tục lưu trong hồ sơ vụ án: 01 (một) USB màu đỏ, có dòng chữ DT

101 G2, dung lượng 8GB, lưu trữ một tệp tin video tên 14022024 được đặt trong

một phong bì màu trắng, niêm phong kín (Niêm phong số 298 ngày 26/3/2024,

đóng dấu hình tròn, màu đỏ “Phòng K - Công an tỉnh Đ”, có các chữ ký Đặng

Huy P, Nguyễn Hoàng R).

- Về án phí, căn cứ vào khoản 2 Điều 135, khoản 3 Điều 136 của Bộ luật

Tố tụng hình sự; các điểm b, f, g khoản 1 Điều 23 của Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ

phí Tòa án: Bị hại Nguyễn Hoàng N phải chịu 200.000 (Hai trăm nghìn) đồng án

phí hình sự sơ thẩm.

Nơi nhận:

- Viện kiểm sát cùng cấp;
- Bị can;

- Bị hại;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Nông Phú